
 

 

 

 

 

 

 

Private Sector Partnerships to Strengthen Higher Education is a USAID-funded activity implemented by the University of Iowa 

in partnership with Iowa State University and Kosova Education Center (KEC). 

 
 

 

AGJENDA 
Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

Mbledhja e Bordit Industrial 
 

19 dhjetor, 2023,  

Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” 

Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

Salla e amfiteatrit 

 

 

13:00 – 13:15  Mirëseardhje dhe prezantimet  
Dr. Albana Milaimi, Dekane e Fakultetit të Shkencave të Jetës dhe Mjedisit, Universiteti i 
Prizrenit “Ukshin Hoti” dhe Ariel Shaban, Ekspert për Marrëdhënie me Industrinë, 
Partneritetet e Sektorit Privat për Forcimin e Arsimit të Lartë 

 
13:15 – 14:00  Prezantime mbi Rezultatet: Trajnimi i Trajnerëve dhe Panelet e Korporatave 
  Prezantimi nga: Ariel Shaban, Ekspert i Marrëdhënieve me Industrinë 
 
14:00 – 14:45 Prezantim nga Aktiviteti i USAID : Partneritetet e Sektorit Privat për Forcimin e Arsimit të 

Lartë 
Plani i aktivitetit për vitin 2024 

 

 

 


